版本号：B2-2109
(请在安装、使用、维护前认真阅读此说明书)
成都华远电器设备有限公司
精细等离子机用割炬使用说明书
HYC-400H
Chengdu Huayuan Electric Equipment Co.,Ltd.
成都华远电器设备有限公司
用户安全提示：

成都华远电器设备有限公司
二. 产品概述
1. 型号说明
H Y C – 4 0 0 H *
订货区分号
不同型号割炬区分号
额定工作电流 400A
等离子割炬
华远品牌
HYC-400H 等离子割炬有三个订货区分号，分别是 2、3 和 4。订货区分号为 2表示
出厂标配 200A 低碳钢易损件，订货区分号为 3表示出厂标配 300A 低碳钢易损件，订货
区分号为 4表示出厂标配 400A 低碳钢易损件。
2. 用途
适用于低碳钢、合金钢、有色金属等各种金属材料的切割。
适用于具有氧气、空气、氮气、氩气、H35 和 F5 气体切割工艺。
适用于华远 FLG-HD 系列逆变式精细等离子切割机和接口相同的其它品牌等
离子切割机。
2. 技术参数
表 2-1 技术参数
项目名称 参数
额定工作电流 400A
额定负载持续率 100% (水冷)
额定工作气压 0.7MPa
额定生产穿孔能力 50mm（400A 切割低碳钢）
额定工作冷却液流量 3.8L/min
冷却液管路最大承受压力 ≥1.5MPa
气路最大承受压力 ≥1MPa
引弧方式 高频
冷却方式 水冷
夹持外径 Φ51mm
5
成都华远电器设备有限公司
3. 割炬外形尺寸
图 2-1 割炬外形尺寸
注意！
割炬至高频箱之间的供气软管长度会影响切割质量和易损件的寿命，
不能任意改变软管长度。
4. 工作环境条件
在使用期间：-10℃～+40℃；
在运输和存储过程中：-20℃～+55℃；
湿度：在+20℃时不超过 90%。
5. 割炬冷却液
遵守以下警告和注意事项。
注意！
割炬冷却液流量必须在 2.3L/min 以上，割炬冷却液入口压力必须小于
1.5MPa。冷却液流量不足时有可能烧损割炬或缩短易损件寿命，冷却液
压力过大可能损坏割炬。
警告！
冷却液对皮肤和眼睛有刺激性，如果误食会有害甚至有致命危险
乙烯丙二醇和苯丙三唑对皮肤和眼睛有刺激性，如果误食会有伤害甚至有致命危险。
接触到皮肤或眼睛时，要用大量清水冲洗。如果误食，则立即就医。
6
成都华远电器设备有限公司
警告！
在冷却液混合物中务必使用乙烯丙二醇。不能使用汽车防冻剂替代乙烯
丙二醇。汽车防冻剂会损坏割炬冷却系统。
冷却液混合物中务必使用纯净水，以防止割炬冷却系统的腐蚀。
6. 割炬总成
1) 割炬部件
名称和图示 型号/订货号 名称和图示 型号/订货号
割炬本体(下枪体)
HY01001
割炬快速拆卸接头
(上枪体)
HY01002
割炬套筒
HY01003
1.6 米割炬电缆组件
HY01004
2)“○”型密封圈、密封件